PAGE
3

                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                 КАТЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  08 декабря  2014  года                                                                            №39

О  проекте  решения « О внесении изменений в Устав Катынского сельского поселения Смоленского  района  Смоленской области».
В  целях приведения Устава Катынского сельского поселения  Смоленского района Смоленской области в соответствие  с федеральным  и областным законодательством,

Совет депутатов Катынского сельского поселения Смоленского района Смоленской области решил:
1. Внести  в Устав Катынского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Катынского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области от  01.11. 2005   № 9 , от 15.05.2006 №8,от 08.05.2007 №10,от 21.05.2008№15, от 29.04.2009  №21,от 04.05.2010 №23, от 21.06.2010 №32,от 24.05.2011 №23,от 02.02.2012 №1 ,от 10.01.2013 №1,от 02.09.2013 №22,от 14.05.2014 №14) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 7
 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета сельского поселения, утверждение и исполнение бюджета сельского поселения, осуществление контроля за его составлением ,составление и утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения»;

2) часть 1 статьи 7

Дополнить  пунктом 39 следующего содержания:

«39) оказание поддержки  гражданам и их объединениям, участвующим  в охране общественного порядка, создание условий  для деятельности народных  дружин»;

3) статью 7.1 дополнить пунктами 14 и 15 следующего содержания:

«14)  создание условий для организации проведения  независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами»;

15) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений  жилищного фонда социального  использования в соответствии с жилищным законодательством»;
4) пункт 1 статьи 7.2.изложить в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления сельского поселения организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований ,установленных муниципальными правовыми актами, принятыми  по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными и областными законами»;
5) пункт 2 статьи 20  дополнить словами:

«в соответствии с областными законами»;

6) пункт 2 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«2. Глава муниципального образования избирается Советом депутатов из своего состава  большинством голосов от установленного числа депутатов на пять лет. Процедура избрания Главы муниципального образования устанавливается Регламентом Совета депутатов»;
7) подпункт 2 пункта 7 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«2) составление проекта бюджета сельского поселения ,исполнение бюджета сельского поселения, составление отчета об исполнении бюджета  сельского поселения»;
8) пункт 1 статьи 38 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5)  имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
9) пункт 6 статьи 40 дополнить абзацем следующего содержания:

«Органы местного самоуправления сельского поселения обеспечивают  жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования»;
10) статью 41 изложить в следующей редакции:

«Статья 41 Доходы бюджета сельского поселения.

Формирование доходов бюджета сельского поселения осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах» ;
11) статью 42 изложить в следующей редакции:

«Статья 42 Расходы бюджета сельского поселения»
1.Формирование расходов бюджета сельского поселения осуществляется в соответствии с расходными обязательствами сельского поселения, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления сельского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Администрация сельского поселения ведет реестр расходных обязательств сельского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации в порядке, установленном Администрацией сельского поселения.

3. Органы местного самоуправления самостоятельно определяют размеры и условия оплаты труда депутатов , выборных должностных лиц местного самоуправления , осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих ,работников муниципальных учреждений с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Исполнение расходных обязательств осуществляется  за счет средств соответствующих местных бюджетов в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

2.Настоящее решение вступает в силу после дня  официального опубликования в газете «Сельская правда» после государственной регистрации  в управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.
Глава муниципального образования

Катынского  сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                                          Л.С.Иванова